
Proposta Numero: DEL-886-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Deliberazione DG n.2658 del 28/12/2020, recante in oggetto: “Procedura negoziata 
telematica, ex art. 36 del d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura triennale di Rubinetto a 
tre vie connessione maschio LL girevole 360°, per le necessità della Asl Taranto - CIG Z202F8ABAE - 
Aggiudicazione.” – Estensione del quinto d’obbligo di fornitura.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 con  Deliberazione  DG  n.2658  del  28/12/2020  è  stato  aggiudicato  l’affidamento  della
fornitura triennale di “Rubinetto a tre vie connessione maschio LL girevole 360°” alla ditta
Benefis S.r.l., per un importo complessivo di € 6.240,00 (seimiladuecentoquaranta/00) IVA
esclusa, per le necessità della Asl;  

 trattandosi  di  dispositivi  medici  di  ampio  utilizzo  necessari  per  garantire  i  L.E.A.,  la
Direzione Farmaceutica con nota prot.58977 del 21/03/2024, ha fatto richiesta  urgente di
estensione del quinto d’obbligo di fornitura;

VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
            ATTESO CHE:     
       

 nei  limiti  consentiti  per  legge,  si  può  disporre  un  aumento  di  fornitura  per €  1.248,00
(milleduecentoquarantotto/00) escluso IVA;

             L’Istruttore                                                                Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.          
       (Dott. Davide Elia)                                                             (Dott.ssa Tiziana Turturici)         

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

DELIBERA

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e



sostanziale:

1. di  dare  atto,  della  Deliberazione  DG  n.2658  del  28/12/2020  per  l’affidamento  della
fornitura triennale di “Rubinetto a tre vie connessione maschio LL girevole 360°”, per le
necessità della Asl Taranto alla ditta Benefis S.r.l., per un importo pari ad € 6.240,00 + IVA
al 22% per complessivi € 7.612,80 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica; 

2. di prendere atto che trattasi di dispositivi medici di ampio utilizzo necessari per garantire i
L.E.A., pertanto, la Direzione Farmaceutica ha fatto richiesta urgente di estensione del quinto
d’obbligo di fornitura;

3. di  disporre  l’estensione del  quinto d’obbligo  della  fornitura  suddetta  in  favore
della ditta Benefis S.r.l. (cod.MOSS fornitore 8678) per un importo pari a € 1.248,00 oltre
IVA al 22%, per complessivi € 1.522,56 nei limiti ed ai sensi di legge; 

4. di  integrare la  registrazione  di  spesa  per  €  1.522,56 (millecinquecentoventidue/56)  sul
conto economico 70010000090 Dispositivi medici e materiali sanitari, del Bilancio 2024; 

5. di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta Benefis S.r.l.;

6. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


